
EDICE EXPEDICE 
Část 2. — «Světlá řada» 

Činnost EE přerušená policejním zásahem a trestním stíháním Olgy a Ivana Havlových byla obnovena v létě 
roku 1983 po příchodu Václava Havla z vězení. Změnil se vnější vzhled publikací, všechny jsou opět vázané, 
tentokrát do světlého plátna pískové barvy. Existuje několik výjimek, které jsou uvedeny u jednotlivých zá-
znamů. Tisk na hřbetě nahradily strojem psané štítky na tmavším plátně, nalepované na hřbet. Na patitulu je 
opět uveden název EDICE EXPEDICE, zůstává i tiráž, ze které je však vypuštěna formulace o tom, kdo kni-
hu „opsal". Číslování titulů navazuje na „černou" řadu. Formát zprvu zůstává A5 (21 cm), brzy se objevují for-
máty B5 (cca 24 x 17 cm) a kvart (cca 21 x 21 cm), v několika případech i A4 (30 cm). Tyto netradiční for-
máty se občas poněkud liší, uvádím je proto v centimetrech. Náklad většinou nepřevyšoval jeden či dva opi-
sy, v několika případech byl vydán xeroxový „dotisk". Nej většího nákladu dosáhla Havlova Asanace - s do-
tiskem 72 ks, a Chalupeckého Obhajoba uměni - s dotiskem 62 ks. Kromě klasického strojopisu bylo k roz-
množení použito i xeroxu a počítačové tiskárny. Tyto „anomálie" rovněž zaznamenávám, pokud se mi poda-
řilo je zjistit. 

Provoz edice a distribuci zajišťoval opět z větší části Ivan Havel. Podílela se na něm mj. i Dáša Havlová, 
která některé knihy vázala, naučila se to od „expedičního" knihaře pana Cinká. Později vázal Expedici knihař 
pan Smrkovský. Tomáš Vrba se staral o část distribuce, korektury dělal kromě jiných také Jiří Fiala, fotogra-
fie obstarával Ondřej Němec. Mnoho knih opsala Jana Pešková, filosofické tituly redigoval či alespoň přehlé-
dl Martin Palouš. Xeroxová vydání a dotisky dělal Ivan Chvatík, počítačové sazby Jaroslav Borecký. „Skla-
dy" měly na starosti Růžena Kulhánková a Milena Bubeníčková. 

Výběr titulů pro EE prováděla redakční či spíše ediční rada, jejímiž členy byli Zdeněk Urbánek, Gabriel 
Góssel, Tomáš Vrba, Josef Danisz, Martin Palouš, Ivan M. Havel, Václav Havel a Jan Lopatka, který také pro-
váděl většinu redakční práce. Občas vycházel „Zpravodaj" pro členy redakční rady, který informoval o právě 
vydaných titulech i o titulech připravovaných. Více než polovina titulů se opět přebírala z jiných edic, hodně 
se spolupracovalo např. s edicí Nové cesty myšlení, kterou řídil Radim PaIouš.*) Přesto jsem napočítal nejmé-
ně 48 titulů, které lze označit za první původní vydání. 

Pozoruhodné jsou zejména původní sborníky Faustování s Havlem, Hostina a Laudatio R. P., připravené 
pro EE. Z velkolepého projektu sedmisvazkových Vybraných spisů C. G. Junga byl realizován pouze první sva-
zek, Šafaříkovo velké dílo Cestou k poslednímu bylo opsáno na 925 stranách, v důsledku listopadových udá-
lostí již nebylo svázáno. Jako jubilejní 300. svazek měla vyjít bibliografie EE. Nevyšla ze stejných důvodů ja-
ko práce Šafaříkova a další tituly, opuštěné v různých stádiích rozpracovanosti v roce 1989. 

Ve „světlé řadě" bylo vydáno 112 titulů, některé i ve druhém vydání, 13 titulů se nerealizovalo, většinou 
z technických důvodů, některé nebyly po listopadu 1989 dokončeny. Havlovy Dopisy Olze byly vydány bez 
uvedení edice. 

Zhlédl jsem všechny tituly, nepodařilo se mi nalézt a ověřit některá druhá vydání (19 a, 167 a, 175 a, 214 a, 
233 a) - u těch je poznámka neověřeno - a zřejmě ještě existují další, zde vůbec nezachycená. Snad některý 
z laskavých čtenářů pomůže tyto mezery vyplnit. 

JIŘÍ GRUNTORÁD 

*) Viz „Z bibliografie samizdatu", Kritický sborník, roč. 12, č. 1, 1992. 
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19 a. ELIADE, Mircea 
V ulici Mantuleasa / Mircea Eliade. - [2. vyd.J. - Praha : Expedice, 1983. - ? s. - (Sv. 19). - Neověřeno. 
[Reedice vydání v černé řadě.] 
154. JÍRŮ, Jaroslav 
De Gaulle : Studie o člověku, který dokázal to, co j e v politice vůbec nejtěžšť: nikdy se nesklonil před nepřítelem a ubránil se i svým spojen-
cům/Ja ros l av Jírů. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1 9 8 3 . - 5 3 1 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 154). - Věnováno památce Milana Weinera. - 22 ks. 
[Studie.] 
155. RILKE, Rainer Maria 
Elegie z Duina /Ra iner Maria Rilke ; z němčiny přeložil Jiří Gruša. - [1. vyd.]. - Praha : Expedice, 1983 . -52 , [1] s . ; 21 x 22 cm. - ; (Sv. 155). 
- Na titulní straně uvedeno: přeložil Jiří Gruša. - Poznámka překladatele podepsaná J. G. z ledna 1979. - 12 ks. 
[Sbírka básní.] 
155 a. RILKE, Rainer Maria 
Elegie z Duina / Rainer Maria Rilke ; z němčiny přeložil Jiří Gruša. - 2. vyd. - Praha : Expedice, 1984. - 52, [1] s. ; 21 x 22 cm. - ; (Sv. 155). 
- Na titulní straně uvedeno: přeložil Jiří Gruša. - Poznámka překladatele podepsaná J. G. z ledna 1979. - 12 ks. 
156. ROTREKL, Zdeněk 
Chór v plavbě ryby Ichthys ; Stromy ptáci zvířata a podobní l idé/Zdeněk Rotrekl. - Praha : Expedice, 1983. - 199 s . ; 21 x 2 1 cm. - ; (Sv. 156). 
- Obsahuje biografickou a bibliografickou poznámku. - Číslo svazku opraveno rukou z původního 153 na 156. - 12 ks. 
[Sbírky básní. Tiskem: Chór v plavbě ryby Ichthys, Brno, Salve regina 1994.] 
157. HAVEL, Václav 
Šestnáct dopisů : (Dopisy Olze, díl II) / Václav Havel ; úvod Sidonius [Zdeněk Neubauer]. - Praha : Expedice, 1983. - 35, 90, [1] s. : 1 il. 
; 24 x 17 cm. - ; (Sv. 157). - Na titulní straně uvedeno: Plzeň-Bory, léto 1982. - Úvodní studie Sidonius [Zdeněk Neubauer]: Consolatio phi-
losophiae hodierna. - 11 ks. 
[Dopisy z vězení. Tiskem in: Studie č. 87-89/1983 a knižně tiskem včetně Neubauerova textu pod názvem: Výzva k transcendenci, Londýn, 
Rozmluvy 1984, dále in: Dopisy Olze, Toronto, 68 Publishers 1985 a Brno, Atlantis 1990, 1992.] 
158. WERNISCH, Ivan 
Zasuté zahrady / Ivan Wernisch. - Praha : Expedice, 1983. - 106 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 158). - Autorský výbor ze sbírek Král neviňátek, Žil ne-
byl, Prasinec a Kudlmudl. - Na titulní straně uvedeno: 1982. - 12 ks. 
[Výbor ze čtyř básnických sbírek. Tiskem: Londýn, Rozmluvy 1984.] 
159. MORRISON, Jim 
Páni a Nová stvoření : Básně / Jim Morrison ; přeložil a poznámku o autorovi napsal Tomáš Liška. - Praha : Expedice, 1983. - 146, [1] s.; 
21 cm. - ; (Sv. 159). - Název originálu: The Lords ancl The New Creatures. - Na titulní straně uvedeno: Praha 1980. - Obsahuje dvě sbírky 
básní, poznámky k textu, poznámku o autorovi, bibliografii, diskografii a filmografii. - 12 ks. 
[Básně.] 
160. KABEŠ, Petr 
Skanseny / Petr Kabeš. - Praha : Expedice, 1983. - 115 s . ; 21 cm. - ; (Sv. 160). - Na titulní straně uveden vznik: /1975 - 1976, 1980/. - 12 ks. 
[Sbírka básní. Tiskem: Brno, Atlantis 1991.] 
161. KAUFMANN, Albert [ČÍŽEK, Vítězslav] 
Indiferentní krajina : (básně 1978 - 1981) / Albert Kaufmann [Vítězslav Čížek]; doslov Jindřich Ješ [Sergej Machonin]. - Praha : Expedice, 
1983. - 99 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 161). - Na titulní straně uveden vznik: 1981. - Doslov J. Ješ: Arrache-coeur neboli srdcerváč. - 12 ks. 
[Sbírka básní.] 
162. MANDELŠTAM, Osip 
Výbor z díla / Osip Mandelštam ; přeložili Jan Zábrana, Václav Daněk, Ludmila Dušková, dodatek Ilja Erenburg. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Ex-
pedice, 1983. - 171, 106, [5] s. ; 21 cm. - ; (Sv. 162). - Na titulní straně uvedeno: 1980. - Obsahuje: Kámen, Tristia, „Básně", Pozůstalost 
1930 - 1934, Voroněžské sešity, Prózy, Eseje, dodatek I. Erenburg: Básník Osip Mandelštam, poznámky k textu a ediční poznámku. 
[Básně, prózy, eseje. Mělo vyjít s názvem Kameny, smutky, sny, Praha, Odeon 1970, náklad zničen. Prózy tiskem in: Prózy, Praha, Odeon J989, 
Voroněžské sešity tiskem in: Verše, Praha, Odeon 1982.] 
163. VLADISLAV, Jan 
Fragmenty : Eseje 1978-1981 / Jan Vladislav. - Praha : Expedice, 1984. - 27 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 163). - Poznámka v tiráži: Opsáno dle auto-
rizovaného vydání pařížského z r. 1982. - Věnováno Jiřímu Kolářovi. - Číslo svazku dopsáno rukou. 
[Soubor sedmi esejů. Tiskem: Paříž, vl. n. 1982.] 
164. GILBERT-LECOMTE, Roger 
Testament : (Výbor) / Roger Gilbert-Lecomte ; přeložila [Věra Linhartová]. - Praha : Expedice, 1983. - 114 s . ; 21 cm. - ; (Sv. 164). - Obsa-
huje oddíly: Testament, Sny, Zlomky, Různé poznámky a Návrat ke všemu. - Číslo svazku rukou opraveno (původně 162). 
[Básně, prózy, poznámky.] 
165. FUČÍK, Bedřich 
Sedmero zastavení / Bedřich Fučík. - Praha : Expedice, 1983. - 100, [1] s. ; 21 x 21 cm. - ; (Sv. 165). 
[Vzpomínky na F. X. Šaldu, J. Zahradníčka, V. Vančuru, V. Nezvala, F. Halase, V. Holana a J. Koláře. Tiskem: München, Arkýř 1981 a in: 
Čtrnáctero zastavení, Praha, Arkýř-Melantrich 1992.] 
166. HAVEL, Václav 
Dopisy Olze : (červen 1979 - září 1982) / Václav Havel ; doslov Jiří Dienstbier ; připravil [Jan Lopatka]. - [1. pův. vyd.]. - Praha : [Expedi-
ce], 1983. - 451, [ 1 ] s. : 1 fot. ; 25 x 17 cm. - (Sv. [166]). - Obsahuje též oddíl Reálie: informace o zatčení a procesu a ediční poznámku. -
Údaje o vydavateli nejsou uvedeny. 
[Korespondence. Tiskem: Toronto, 68 Publishers 1985 a Brno, Atlantis 1990, 1992.] 
167. DVOŘÁK, Ladislav 
Šavle meče : (Prózy z padesátých let) / Ladislav Dvořák. - [1. rozšiř, vyd.]. - Praha : Expedice, 1983. - 220 s. : 1 fot. ; 24 x 17,5 cm. -
; (Sv. 167). - Základ tvoří sbírky povídek Jak skákat panáka a Šavle meče, zde doplněno o prózy Podnájem v Malém Berlíně a Coromoro s bás-
ní Výheň. - Poznámka o autorovi J. L. [Jan Lopatka]. 
[Povídky. Tiskem: Purley, Rozmluvy 1986.] 
167 a. DVOŘÁK, Ladislav 
Šavle meče : Prózy z padesátých let / Ladislav Dvořák. - [2. vyd.]. - Praha : Expedice, 1983. - ? s. : ? fot. ; ? x ? cm. - ; (Sv. 167). - Základ 
tvoří sbírky povídek Jak skákat panáka a Šavle meče, zde doplněno o prózy Podnájem v Malém Berlíně a Coromoro s básní Výheň. Poznámka 
o autorovi J. L. [Jan Lopatka]. - Neověřeno. 
168. HEIDEGGER, Martin 
Rozhovory / s Martinem Heideggerem ; úvod a doslov Jan Patočka ; přeložil a sestavil [Ivan Chvatík]. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 
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1984. - 132 s. : I f o t . ; 2 4 x 16,5 c m . ( S v. 168). - Obsahuje: J. Patočka: Heidegger, rozhovor s Richardem Wisserem, vysílaný něm. televi-
zí 26. 9. 1969, interview v L'Express z 26. 9. 1969 a rozhovor z Der Spiegel z 23. 9. 1966, zveřejněný 31. 5. 1976 s úvodem, komentářem a dis-
kusí s J. Patočkou, které se účastnili [Ivan Chvatík], [Jiří Michálek], [Jaromír Kučera] a [Jiří Polívka], J. Patočka: Heidegger - myslitel lid-
skosti. - Patitul a tiráž na růžovém průklepovém papíře. 
[Tři rozhovory. Rozhovor z Der Spiegel s diskusí se objevil již v „černé řadě" EE sv. 26. Tiskem in: Spektrum č. 2, London, Index on Censor-
ship 1979.] 
169. PECKA, Karel 
Malostranské humoresky / Karel Pecka ; ilustrace [Karel Kramule], - Praha : Expedice, 1985. - 295 s. : 1 il. ; 25 x 18 cm. - ; (Sv. 169). - Na 
titulní straně uvedeno: Praha 1983. 
[Povídky. Tiskem: Toronto, 68 Publishers 1985 a Brno, Atlantis 1992.] 
170. PALOUŠ, Radim 
Čas výchovy : aneb filosofování o osudech filosofování aneb zamyšlení nad krizí současné technovědní civilizace aneb výklad, proč se autor 
domnívá, že po éře metafyzické a ontologicko epistemologické přichází éra výchovy / Radim Palouš. - Praha : Expedice, 1 9 8 3 . - 4 , 371, [2] s.: 
1 fot. ; 24 x 17 cm. - ; (Sv. 170). - Předmluva autora. 
[Studie. Převzato z edice Nové cesty myšlení. Tiskem: Řím, Křesťanská akademie 1987 a dále Praha, SPN 1991.] 
171. VERLAINE, Paul 
Moudros t /Paul Verlaine ; překlad Petr Kopta ; doslov Václav Černý. - [ 1 . vyd.]. - Praha : Expedice, 1 9 8 3 . - 128 s. ; 21 c m . - ; (Sv. [171] ) . -
Na titulní straně uvedeno: v překladu Petra Kopty a s doslovem Václava Černého. - Autorova předmluva k prvnímu vydání a doslov V. Čer-
ného: K Verlainově moudrosti. - Číslo svazku neuvedeno nebo dopsáno rukou. 
[Sbírka básní.] 
171a. VERLAINE, Paul 
Moudrost / Paul Verlaine ; překlad Petr Kopta ; doslov Václav Černý. - 2. vyd. - Praha : Expedice, 1983. - 131 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 171 ). - Na 
titulní straně uvedeno: V překladu Petra Kopty a s doslovem Václava Černého. - Autorova předmluva k prvnímu vydání a doslov V. Černého: 
K Verlainově moudrosti. 
172. LOPATKA, Jan 
Šifra : Předpoklady tvorby 2 - Výběr ze studií, recenzí a odborných posudků z let 1969 - 1983 / Jan Lopatka ; ilustrace [Mikoláš Medek], -
[1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1983. - 1 3 5 s . : 1 il. ; 21 cm. - ; (Sv. 172). - Titulní list a frontispice fotokopie. - Autorova ediční poznám-
ka podepsaná J. L. 
[Studie, kritika. Tiskem in: Předpoklady tvorby, Praha, Čs. spisovatel 1991.] 
173. PALOUŠ, Radim 
Dvě vánoční pohádky : S náčrty možných interpretačních východisek - pouze pro zájemce / Radim Palouš. - Praha : Expedice, 1983. - 51, 
[ l ] s . : I il. ;21 cm. - ; (Sv. 173). - Obsahuje: O Popelce - krasobruslařce; O perníkové klubovně. - Úvod autora. 
[Pohádky. Převzato z edice Nové cesty myšlení.] 
174. MANDELŠTAM, Osip Emiljevič 
Dopisy z let 1935-1938 / Osip Emiljevič Mandelštam ; přeložil a poznámkami opatřil D. J. [?]. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1983. -
87 s. ; 21 cín. - ; (Sv. [174]). - Poznámky k textu a ediční poznámka. - Číslo svazku neuvedeno. 
[Korespondence.] 
174 a. MANDELŠTAM, Osip Emiljevič 
Dopisy z let 1935 - 1938 / Osip Emiljevič Mandelštam ; přeložil a poznámkami opatřil D. J. [?] - 2. vyd. - Praha : Expedice, 1984. - 90 s.; 
21 cm. - ; (Sv. 174). - Na titulní straně uvedeno: 1983. - Poznámky k textu a ediční poznámka. 
[Korespondence.] 
175. FUČÍK, Bedřich 
Oběšený harlekýn / Bedřich Fučík. - Praha : Expedice, 1984. - 118 s. ; 21 x 21 cm. - ; (Sv. [175]). - Na titulní straně uveden vznik 1979. -
Obsahuje eseje Příklad Františka Tichého a Oběšený harlekýn a dále Malý epistolář F. T. - Číslo svazku neuvedeno nebo dopsáno rukou. 
[Eseje a dopisy. Tiskem in: Čtrnáctero zastavení, Praha, Arkýř-Melantrich 1992.] 
175 a. FUČÍK, Bedřich 
Oběšený harlekýn / Bedřich Fučík. - Praha : Expedice, 1984. - 2. vyd. - ? s. ; ? cm. - ; (Sv. 175). - Obsahuje eseje Příklad Františka Tichého 
a Oběšený harlekýn a dále Malý epistolář F. T. Neověřeno. - Vyšlo? 
176. LAŇDOVSKÝ, Pavel 
Sanitární noc : Divadelní podívaná o dvou částech, začátku, přestávce a konci; odehrává se v první polovině let osmdesátých / Pavel Landov-
ský. - Praha : Expedice, 1983. - 104 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 176). - Na titulní straně uvedeno: prosinec 1976. 
[Divadelní hra. Tiskem in: Jiné komedie a Sanitární noc, Toronto, 68 Publishers 1982 a samostatně Praha, Dilia 1990.] 
177. LOPATKA, Jan 
Radiojournal v ko(s)mickém v ě k u / J a n Lopatka ; úvod Růžena Grebeníčková. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1984. - 274, [1] s.: 1 fot.; 
21 cm. - ; (Sv. 177). - Obsahuje soupis seriálů a her, o nichž je pojednáno. - Titulní list a frontispice fotokopie. - 24 ks. 
[Studie o rozhlasových seriálech a hrách. Tiskem na pokračování (22 částí): Scéna, roč. 15 (1990), č. 18 - 26, roč. 16 (1991), č. 1 - 6, 8 - 10 
a 13 - 16, celé Praha, Klub Obratník - Inverze 1994.] 
178. ZAHRADNÍČEK, Jan 
Dům strach / Jan Zahradníček. - [1. vyd.]. - Praha : Expedice, 1984. - 112 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 178). 
[Sbírka básní. Tiskem: Toronto, 68 Publishers 1981, Řím, Nepomucenum 1986 (Sebranéspisy J. Zahradníčka), Purley, Rozmluvy 1986 a in: 
Dílo. Sv. 2, Praha, Čs. spisovatel 1992.] 
178 a. ZAHRADNÍČEK, Jan 
Dům Strach / Jan Zahradníček. - 2. vyd. - Praha : Expedice, 1984. - 114 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 178). 
179. POLIS 
Polis a religio : gratulační septet k sedmdesátinám Josefa Zvěřiny / Marie Rút Křížková, Zdeněk Neubauer, Pavel Bratinka, Martin Palouš, Vác-
lav Benda, Radim Palouš, Daniel Kroupa, Miloš Rejchrt ; sestavil O. (správně má být G[aud.]) Weber [Radim Palouš a Helena Webrová]. -
Praha : Expedice, 1 9 8 4 . - 180, [ l ] s . : 1 fot. ; 24 x l 7 c m . - ; ( S v . 1 7 9 ) - N a titulní straně uvedeno: Redakce sborníku O. Weber, Praha 1 9 8 3 . -
Obsahuje: Báseň M. R. Křížkové; Z. Neubauer: Duch v křesťanské tradici; P. Bratinka: Politická obec a křesťanské perspektivy, M. Palouš: 
Věčnost a nesmrtelnost; V. Benda: Poznámky k poznámkám často slyšeným-, R. Palouš: K Zvěřinovu malému rozhovoru o TGM; D. Kroupa: 
K pramenům Masarykovy filosofie praxe; M. Rejchrt: Aby všichni jedno byli... 
[Sborník. Převzalo z edice Nové cesty myšlení.] 
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180. KANTŮRKOVA, Eva 
Mé přítelkyně v domě smutku / Eva Kantůrkova. - Praha : Expedice, 1985. - 3 7 3 s. ; 24,5 x 17,5 cm. - ; (Sv. 180). - Věnováno Jiřině Šiklové. 
[Román. Tiskem s názvem: Přítelkyně z domu smutku, Köln, Index 1984 a Praha, Čs. spisovatel 1990, 1993.] 
181. STANKOVIČ, Andrej 
Okradli chudého : Příběh Josefa Floriana / Andrej Stankovič ; k vydání připravil Jiří Němec. - Praha : Expedice, 1983. - 296 s. : 1 fot.; 
24 x 17 cm. - ; (Sv. 181 ). - V tiráži uveden podnázev Příběh Josefa Floriana a jeho díla. - Obsahuje ediční poznámku, seznam použité litera-
tury a jmenný rejstřík. - Kniha, kromě posledních 18 stran, psána na zeleném průklepovém papíře. 
[Studie. Tiskem s názvem Význam Josefa Floriana, München. Opus bonům 1983.] 
182. REYNEK, Bohuslav 
Básně v próze ; Odlet vlaštovek / Bohuslav Reynek ; doslov Věra Jirousová. - Praha : Expedice, 1984. - 165, [1] s. : 4 fot. ; 24 x 17 cm. -
; (Sv. 182). - Obsahuje sbírky Rybí šupiny, Had na sněhu. Odlet vlaštovek, biografickou, ediční poznámku a dále tři fotografické reprodukce 
grafických listů. 
[Sbírky básní. Tiskem: Rybí šupiny, Petrkov, vlast. nákl. 1922, Had na sněhu, Petrkov, vlast. nákl. 1924 a Praha, Čs. spisovatel 1990, obě sbír-
ky in: Rybí šupiny. Rty a zuby, Had na sněhu, Praha, Vyšehrad 1991 a B. Reynek: Básnické' dílo 1, Purley, Rozmluvy 1985. Odlet vlaštovek 
tiskem: München, PmD 1980 a B. Reynek: Básnické'dílo 2, Purley, Rozmluvy 1985. Text V. Jirousové spolu s ukázkami ze sbírky Odlet vlaš-
tovek in: Spektrum 1, London, Index on Censorship 1978.] 
183. STANKOVIČ, Andrej 
Variace. Kecybely. Elegie. Nikdycinky / Andrej Stankovič. - [I. vyd.]. - Praha : Expedice, 1984. - 107 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 183). - Číslo svaz-
ku dopsáno rukou. 
[Sbírky básní. Tiskem: Brno, Host 1993.] 
183 a. STANKOVIČ, Andrej 
Variace. Kecybely. Elegie. Nikdycinky / Andrej Stankovič. - 2. vyd. - Praha : Expedice, 1984. - 107 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 183). 
184. GREBENÍČKOVÁ, Růžena 
Máchovské studie / Růžena Grebeníčková. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1984. - 9 1 , 43, 40, 33, 36, [1] s. ; 21 x 21 cm. - ; (Sv. 184). -
Obsahuje studie: Popisy čtyř cest v Marince, Mácha a Novalis, K jednomu neokomentovanému místu Máchova zápisníku, Mácha - čtenář 
Goethova Fausta, Jak vznikal Máj, a ediční poznámku. - Na titulní straně uvedeno: Praha 1967 - 1983. 
[Studie z let 1967 - 1983. Tiskem: Popisy čtyř cest... in: Realita slova Máchova: Sborník pojednání, Praha, Čs. spisovatel 1967, Mácha a No-
valis in: Slávia, roč. 46, 1977, č. 2, K jednomu neokomentovanému místu... in: Sborník Památníku národního písemnictví roč. 16-17, 1981-1982, 
Mácha-čtenář... in: Slavia, roč. 51, 1982, č. 2, Jak vznikal Máj in: Sborník pracífilozofickéfakulty UJEP, Brno UJEP 1983.] 
185. STARÝ, Rudolf [FOJTÍK, Ludvík] 
Potíže s hlubinnou psychologií : (Esejistické studie o analytické psychologii C. G. Junga) / Rudolf Starý [Ludvík Fojtík]. - [ 1. pův. vyd.]. -
Praha : Expedice, 1 9 8 4 . - 3 8 4 s. ; 24 x 1 7 c m . - ; ( S v . 185). - Obsahuje odkazy k odborné literatuře. 
[Studie. Tiskem: Praha, Prostor 1990.] 
186. PALOUŠ, Radim 
Kmotřenci / Radim Palouš. - Praha : Expedice, 1984. - 133 s. ; 24 x 17 cm. - ; (Sv. 186). 
[Didaktický pokus uvést fiktivního kmotřence na prahu dospělosti do duchovní situace moderní doby. Převzato z edice Nové cesty myšlení. 
Tiskem s názvem Dopisy kmotřenci, Praha, Zvon 1990.] 
187. SKILLING, Harold Gordon 
Listy z Prahy : 1 9 3 7 - 1940/ H[arold] Gordon Skilling ; přeložila [Johanna Divecká-Ulrichová]. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1985. -
242 s. ; 24,5 x 17,5 cm. - ; (Sv. 187). - Překladatel neuveden. 
[Korespondence. Tiskem: Toronto, 68 Publishers 1988.] 
187 a. SKILLING, Harold Gordon 
Listy z Prahy : 1 9 3 7 - 1940/H[arold] Gordon Skilling ; přeložila [Johanna Divecká-Ulr ichová] , -2 . vyd. - Praha : Expedice, 1986. - 242 s.; 
24,5 x 17,5 cm. - ; (Sv. 187). - Překladatel neuveden. - 24 ks. 
188. PŘIROZENÝ 
Přirozený svět jako politický problém : (Eseje o člověku pozdní doby) /Zdeněk Pinc, Václav Bělohradský, Rio Preisner, J. Vrána [Rudolf Ku-
čera], Zdeněk Neubauer, K[urel] Žádný [Zdeněk Pinc], Martin Palouš, Václav Havel ; sestavil a ediční poznámku napsal Václav Havel. - Pra-
ha : Expedice, 1984. - 4 3 4 s. ; 24 x 17 cm ; (Sv. 188). - Motto Jan Patočka. - Obsahuje tyto eseje: Z. Pinc: Podíl odpovědnosti generace-, V. Bě-
lohradský: Literatura jako kritika banálního zla; Utěk k uniformě; Krize eschatologie neosobnosti; Evidence a norma; O reálné demokracii; 
Politika a eschatologie; Útěk zptydepe; Přirozený svět jako politický problém', R. Preisner: Fenomenologie bytostně jiné moci; J. Vrána: V. 
Bělohradský: Krize eschatologie neosobnosti; Z. Neubauer: Krize neosobnosti a krize objektivity jako ontologický problém; K. Žádný: K poje-
tí pravdy a tolerance aneb Evropou obchází strašidlo-, M. Palouš: Přirozený svět a vita activa; V. Havel: Politika a svědomí; V. Bělohradský: 
Člověk bez skrupulí; biografie a bibliografie V. Bělohradského, ediční poznámka V. Havla. 
[Sborník. Tiskem některé příspěvky: V. Bělohradský: Literatura jako kritika... in: Studie č. 56/1978, Útěk k uniformě in: Proměny roč. 18/1981, 
č. 2, Krize eschatologie... in: Studie č. 66 - 68/1979-1980. knižně: Londýn, Rozmluvy 1982, Evidence a norma in: J. Patočka: Kacířské eseje 
o filozofii dějin, München, Arkýř 1980, O reálné demokracii in: P. Fidelius: Jazyk a moc, München, Arkýř 1983, Politika a eschatologie in: 
Mír, mírové hnutí, křesťanská etika, München, Opus bonům 1984, Útěk zptydepe in: Studie č. 90/1984, Přirozený svět... in: Proměny roč. 21/ 
1984, č. 1, navíc eseje Literatura jako kritika banálního zla (pod titulem Kritika banálního zla). Krize eschatologie neosobnosti, Útěk z ptydepe, 
Přirozený svět jako politický problém, Evidence a norma a Politika a eschatologie tiskem in: V. Bělohradský: Přirozený svět jako politický 
problém (Eseje o člověku pozdní doby), Praha, Čs. spisovatel 1991, R. Preisner: Fenomenologie... in: Studie č. 79/1982 a in: V. Bělohradský: 
Krize eschatologie neosobnosti, Londýn, Rozmluvy 1982, J. Vrána: V. Bělohradský: Krize... in: Studie č. 76-77/1981, Z. Neubauer: Krize ne-
osobnosti... in: Rozmluvy č. 1/1983, V. Havel: Politika a svědomí in: Svědectví č. 72/1984, České slovo č. 6/1984, Listy č. 4/1984, Rozmluvy 
č. 3/1984 a in: V. Havel: Do různých stran, Scheinfeld-Schwarzenberg 1989 a Praha, Lidové noviny 1990.] 
189. PALOUS, Martin 
Paralelní úvahy / Martin Palouš. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1984. - 145, [1] s. ; 24 x 17 cm. - ; (Sv. 189). - Obsahuje poznámky 
k textu, odkazy k literatuře a ediční poznámku. 
[Soubor sedmi volně řazených příležitostných úvah.] 
190. ARENDTOVÁ, Hannah 
Krize kultury : Čtyři cvičení v politickém myšlení / Hannah Arendtová ; překlad [Martin Palouš], předmluva Martin Palouš. - [1. pův. vyd.]. -
Praha : Expedice, 1984. - 277 s. : 1 fot. ; 24 x 17 cm. - ; (Sv. 190). - Předmluva M. Palouš: Přirozený svět a vita activa. - Biografická, 
bibliografická a ediční poznámka. 
[Eseje přeložené z knihy Between Past and Future: Eight Exercises in Political Thought, New York 1968. Tiskem: Praha, Mladá fronta 1994.] 
191. BLATNÝ, Ivan 
Stará bydliště ; Pomocná škola Bixley / Ivan Blatný. - Praha : Expedice, 1984. - 268 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 191). - Ediční poznámka. 
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[Sbírky básní. Tiskem: Stará bydliště, Toronto, 68 Publishers 1979 a Brno, Petrov 1992, Pomocná škola Bixley, Toronto, 68 Publishers 1987 
a Praha, Torst 1994.] 
192. JULIŠ, Emil 
Jablko nevrátím květu : Tři sbírky veršů z let sedmdesátých / Emil Juli.š ; doslov Petr Kabeš. - Praha : Expedice, 1984. - 212 s . ; 21 x 20,5 cm. 
- ; (Sv. 192). - Obsahuje: Capul mortuum; Mramor na pálení vápna; Tiché krátery, doslov a ediční poznámku. 
[Sbírky básní.} 
193. HAUKOVÁ, Jiřina 
Motýl a smrt / Jiřina Hauková. - Praha : Expedice, 1984. - 119 s . ; 20 x 21 cm. - ; (Sv. 193). - Vznik 1975. / Obsahuje oddíly: Metamorfózy, 
Na co nezapomínám a Zření. 
[Sbírka básní. Tiskem: Praha, Čs. spisovatel 1990.] 
194. SMYSL 
Smysl smyslu : Sborník studií / Martin Palouš, Zdeněk Neubauer, Radim Palouš, Jiří Němec ; sestavil [Radim Palou.š] - Praha : Expedice, 1984. 
- 310, [1] s . ; 24 x 17 cm. - : (Sv. 194). - Obsahuje: M. Palou.š: Filozofie, řeč a smysl; Z. Neubauer: Co je To smysl? R. Palouš: Smysl a dějiny; 
J. Němec, Z. Neubauer et alii: Záznam diskuse o smyslu 8. 1. 1979. - Na titulní straně uvedeno: Praha 1980. - Sestavovatel neuveden. 
[Studie a diskuse. Převzato z edice Nové cesty myšlení.] 
195. HAVEL, Václav 
Largo desolato : (Hra o sedmi obrazech) / Václav Havel. - Praha : Expedice, 1984. - 94 s. ; 24 x 17 cm. - ; (Sv. 195). 
[Divadelní hra. Tiskem in: Svědectví, roě. 19, č. 74, 1985, knižně: Můnchen, Obrys/Kontur-PmD 1985, dále in: Largo desolato - Pokoušení -
Asanace, Praha, Artforum 1990 a Hry: Soubor lier z lei ¡963 - 1988, Praha, Lidové noviny 1992.] 
196. LAUDATIO 
Laudatio R. P. : Radimu Paloušovi k šedesátinám / Martin [Palouš], Zdeněk [Neubauer], Ivan [Havel], Milan Balabán, Erazim Kohák, Ladi-
slav Hejdánek, Miloš Rejchrt, Václav Benda, Daniel Kroupa. Tomáš Halík, Josef Zvěřina ; sestavili [Ivan M. Havel a Martin Palouš]. - [ 1. pův. 
vyd.]. - Praha : Expedice, 1984. - 330. [1] s. : 2 fot. ; 24 x 17 cm. - ; (Sv. 196). - Na titulní straně uvedeno: Praha L. P. 1984. - Obsahuje 
vzpomínkovou prózu Svatojánský výlet a příspěvky: M. Balabán: Ubi es; E. Kohák: O věku výchovy; L. Hejdánek: Tolerance dnes a zítra; M. 
Rejchrt: Bude vám přidáno; V. Benda: Dopis místo úvahy; D. Kroupa: Věda, fdozofie a náboženství; T. Halík: K psychologii mravního jedná-
ní; J. Zvěřina: Technika - komunikace - kultura - víra. - Sestavovatel neuveden. 
[Sborník.] 
197. SIDON1US [NEUBAUER, Zdeněk] - SAKATEKA [HAVEL, Ivan M.] 
Dialog o páté cestě / Sidonius [Zdeněk Neubauer] a Sakateka [Ivan M. Havel], - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1984. - 4 7 s . ; 24 x 17 cm. 
- ; (Sv. 197). 
[Kontemplativní rozhovor.] 
197 a. SIDONIUS [NEUBAUER, Zdeněk] - SAKATEKA [HAVEL, Ivan M.] 
Dialog o páté cestě / Sidonius [Zdeněk Neubauer] a Sakateka [Ivan M. Havel], - 2. vyd. - Praha : Expedice, 1984. - 46 s. ; 24 x 17 cm. - ; 
(Sv. 197). 
198. PALOUŠ, Radim 
Česká zkušenost : Příspěvek k dějinám české filosofie: o Komenského škole stáří, o Bolzanově významu v našem duchovním vývoji a o Ma-
sarykově filosofickém mládí - se závěrečným odkazem k Patočkovi / Radim Palouš. - Praha : Expedice, 1985. - 388 s. ; 24 x 17 cm. - : 
(Sv. 198). - Na titulní straně uvedeno: Praha 1984. 
[Studie. Tiskem: Praha, Academia 1994.] 
199. HAUKOVÁ, Jiřina 
Světlo v zář í : ( 1 9 7 8 - 1984) /J i ř ina Hauková. - Praha : Expedice, 1984. - 123 s. ; 20,5 x 21,5 cm. - : (Sv. 199). - Obsahuje oddíly: Krajiny, 
Obrazy, Příroda - čas, Vzpomínky, Svět, Osud. - Biografická a bibliografická poznámka, ediční poznámka. - Černá plátěná vazba. - Číslo 
svazku dopsáno rukou. 
[Sbírka básní.] 
200. URBÁNEK, Zdeněk 
Popaměti : Zatímní část zvolna vznikajících Stvořitelů světa, stav listopad 1984/ Zdeněk Urbánek. - Praha : Expedice, 1984. - 170 s . ; 21 cm. 
- ; (Sv. 200). 
[Vzpomínková próza. Tiskem s názvem Stvořitelé světa, Toronto, 68 Publishers 1989.] 
201. FUČÍK, Bedřich 
Čtrnáctero zastavení / Bedřich Fučík. - Praha : Expedice, 1986. - 562 s. : 19 fot. ; 21 cm. - ; (Sv. 201). - Na titulní straně uveden vznik 1984 
a motto z O. Březiny. - Obsahuje ediční poznámku, bibliografii a seznam vyobrazení. - Původně mělo být 22 fotografií. - Kniha je v lepenko-
vém pouzdře. - 12 ks. 
[Vzpomínkové texty na F. X. Šaldu, O. Březinu, J. Floriana, J. Demla, V. Vančuru, F. Tichého, V. Nezvala. F. Halase,, J. Čepa, J. Zahradníč-
ka. V. Závadu, V. Holana, J. Koláře a R. Černého. Tiskem: Praha, Arkýř-Melantrich 1992.] 
202. SIDONIUS [NEUBAUER, Zdeněk] - SAKATEKA [HAVEL, Ivan M.] 
Dialog o mínění / Sidonius [Zdeněk Neubauer] a Sakateka [Ivan M. Havel] ; frontispice David Němec. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 
1985. - 69 s. : 1 i l . ; 24 x 16 cm. - ; (Sv. 202). 
[Kontemplativní rozhovor.] 
203. UŽ 
Už na to séru, protože to mám za p á r : (Výběr z prvních básnických knížek autorů narozených v 50. a 60. letech.) / Miroslaf M. Jirec, Franti-
šek Pánek, Miroslav Ptáček. Jakub Effenberger, J. H. Krchovský [Jiří Hásek], Ewald Murrer [Michal Wernisch], Martin Socha, Vítězslav Sval 
[Vít Kremlička], Jindra Tma [Jáchym Topol], Jáchym Topol, Anna Wágnerová [Beatrice Landovská], Petr Zmrzlík [Petr Placák], Petr Nače-
radský [Petr Placák]; uspořádal, doslov a ediční poznámku napsal Andrej Stankovič. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1985. - 258, [9] s. ; 
2 1 x 2 1 cm. - ; (Sv. 203). - Doslov A. Stankovič: Okamžik tušení pádu jako čas sdělení. - Poznámky o autorech a ediční poznámka. 
[Sborník básní.] 
203 a. UŽ 
Už na to seru, protože to mám za p á r : (Výběr z prvních básnických knížek autorů narozených v 50. a 60. letech.) / Miroslaf M. Jirec, Franti-
šek Pánek, Miroslav Ptáček, Jakub Effenberger, J. H. Krchovský [Jiří Hásek], Ewald Murrer [Michal Wernisch], Martin Socha, Vítězslav Sval 
[Vít Kremlička], Jindra Tma [Jáchym Topol], Jáchym Topol, Anna Wágnerová [Beatrice Landovská], Petr Zmrzlík [Petr Placák], Petr Nače-
radský [Petr Placák] ; uspořádal, doslov a ediční poznámku napsal Andrej Stankovič. - 2. vyd. - Praha : Expedice, 1986. - 278 s. ; 21 x 21,5 
cm. - ; (Sv. 203). - Na titulní straně uvedeno: Praha 1985. - Doslov A. Stankovič: Okamžik tušení pádu jako čas sdělení. - Poznámky o auto-
rech a ediční poznámka. 
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204. TŘEŠŇÁK, Vlastimil 
Infarkt / Vlastimil Třešňák. - [I . pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1985. - 115, [1] s. ; 21 cm. - ; (Sv. 204). - Na titulní straně uvedeno: Jaro 
1981. 
[Novela.] 
205. NĚMEC, Jiří - HYBLER, Martin 
Únos Európy : Divertimento k filozofii dějin. Část 1 / Jiří Němec, Martin Hybler. - Praha : Expedice, 1985. - 158 s. : 5 il. ; 24,5 x 18 cm. -
; (Sv. 205). - Na titulní straně uvedeno: Praha 1982. - S úvodní poznámkou autorů. 
[Studie a analýzy. Tiskem vyjde: Praha, Dauphine 1995.] 
206. TŘEŠŇÁK, Vlastimil * 
Bermudský trojúhelník / Vlastimil Třešňák. - [I . pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1985. - 72, [1 ] s. ; 22 x 21 cm, část 21 x 21 cm. - ; (Sv. 206). 
- Na titulní straně uvedeno: červen 1983. 
[Novela.] 
207. MILOSZ, Czeslaw 
Hymnus o Perle / Czeslaw Milosz ; přeložil Otakar Č. Mokrý [Miroslav Červenka). - Praha : Expedice, 1985. - 143 s. ; 21 cín. - ; (Sv. 207). -
Na titulní straně uvedeno: Přeložil Otakar Č. Mokrý 1983. - Obsahuje Slovo o autorovi a bibliografii. 
[Poezie. Tiskem: Koln, Index 1986 a Praha, Mladá fronta 1992.] 
208. JAROSLAV 
Jaroslav Seifert 1986 / Zdeněk Hrubý [Jaromír Hořec], František Janouch, Václav Havel, Zdeněk Urbánek, Jan Skácel, [Vladimír Karfík] ; k vy-
dání připravil [Jan Lopa tka ] , - [1 . pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1 9 8 6 . - 194, [1] s. : 9 fot. ; 21 c m . - ; (Sv. 208). - Obsahuje: Z. Hrubý: Bás-
ník svobody a lidskosti; F. Janouch: 6 plus pro pana Seiferta, Vy blázni; V. Karfík: Jaroslav Seifert (Dokument Charty 77 č. 3/86), V. Havel: 
První básník..., Z. Urbánek: Zádušní odstavce-, J. Skácel: Drahý básníku...-, ediční poznámka J. L. [Jan Lopatka], - 26 ks. 
[Studie a dokumenty. Tiskem V. Havel: První básník... in: Do různých stran, Scheinfeld-Schwarzenberg, ČSDS 1989 a Praha, Lidové noviny 
1990.] 
209. HOSTINA 
Hostina : (filozofický sborník) / Milan Šimečka, Radim Palouš, Ladislav Hejdánek, Stanislav Soukeník, Martin Hybler. Erazim Kohák, Egon 
Bondy, Zdeněk Neubauer, Ivan Dubský, Ivan M. Havel, Tomáš Halík, Václav Bělohradský, Martin Palouš, Miroslav Kusý, Jaroslav Krejčí, 
Rio Preisner, Pavel Bratinka, Jiří Michálek, Ivan Sviták, Miroslav Petříček jr., Bohumír Janát ; uspořádal a úvod napsal Václav Havel. - [1. pův. 
vyd.]. - Praha : Expedice, 1985. - 328 s. ; 24,5 x 17 cm. - ; (Sv. 209). - Věnování: Památce Jana Patočky. - Obsahuje: M. Šimečka: O nejisté 
skutečnosti a možnostech domluvy, R. Palouš: „Moje" filosofie-, L. Hejdánek: Pojetí pravdy a jeho meontologické předpoklady, S. Soukeník: 
Některé aktuální otázky české filosofie-, M. Hybler: Disidentní myšlení; E. Kohák: Hledání přirozeného světa; E. Bondy: Kritika substančního 
modelu; Z. Neubauer: O povaze bytí; I. Dubský: Quaestio temporis; I. M. Havel: Způsoby poznání; T. Halík: Ego dormio; V. Bělohradský: 
Myslet v pozdní době; M. Palouš: Filosofie jakožto osobni zkušenost a ti druzí; M. Kusý: Horror vacui; J. Krejčí: Diagonální transcendence 
anebo globální genocida? R. Preisner: Epilog o totalitarismu; P. Bratinka: Křesťanská společnost a stát; J. Michálek: Stáří; 1. Sviták: Cesta 
přes devatery hory; M. Petříček jr.: „Madame Bovary, c'est moi"; B. Janát: Znamení naděje na tváři světa. 
[Sborník. Z. Neubauer tiskem in: Cesta za smyslem bytí a poznání: Sborník přednášek cyklu Kybernetické problémy přírodovědy, Praha, ZP 
ČSVTS při VPZVÚ 1988,1. M. Havel tiskem in: Slovenské pohíady ě. 7 ,1991, Předmluva V. Havla in: Do různých stran, Scheinfeld-Schwar-
zenberg, ČSDS 1989 a Praha, Lidové noviny 1990. Celé tiskem: Toronto, 68 Publishers 1989.] 
210. VYBLEDLÁ 
Vybledlá fotografie ; sestavila M. K. [Milena (Kuthanová) Bubeníčková], - Praha : Expedice, 1 9 8 5 . - 2 0 6 , [I] s. : 1 fot. ; 21 cm. - ; (Sv. 210). 
- Sestavovatel neuveden. - Na titulní straně uvedeno: 1979. 
[Vzpomínky. Tiskem: Praha, Vyšehrad 1991.] 
211. PALOUŠ, Radim 
1969 : Hypotéza o konci novověku, ba o konci celého eurověku a o počátku svétověku /Rad im Palouš. - Praha : Expedice, 1985. - 130 s. ; 
23,5 x 16,5 cm. - ; (Sv. 211). - Autorova předmluva. Poznámky k textu. 
[Esej. Tiskem přepracovaná verze s názvem Světověk neboli 1969, Praha, Vyšehrad 1990.] 
212. URBÁNEK, Zdeněk 
Ztracená země : Kniha próz /Zdeněk Urbánek. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1986. - 958 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 212). - Na titulní straně 
uvedeno: Konečné uspořádání březen 1986. - Obsahuje poznámky k textu. - Svázáno ve dvou svazcích bez přerušení stránkování. - Vazba 
žluté plátno s tiskem. - 14 ks. 
[Prozaické texty. Tiskem: Praha, Nakladatelství Franze Kafky 1992.] 
213. JUNG, Carl Gustav 
Analytická psychologie a světonázor : (Výbor z díla) : I. Světonázorová a obecně teoretická problematika / C . G. Jung ; přeložili R. S. [Lud-
vík Fojtík], A. L. [Maita Arnautová] ; vybral, předmluvu a dodatek napsal R. S. [Ludvík Fojtík]. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1985. -
276, [1] s. ; 24,5 x 18 cm. - ; (Sv. 213). - Vychází ke 110. výročí Jungova narození. - Obsahuje osm studií. - Poznámka o autorovi. 
[Výbor z díla pojmenovaný po jedné z přednášek. Tiskem zčásti (a v jiném překladu) in: Duše moderního člověka, Brno, Atlantis 1994.] 
214. SIDONIUS [NEUBAUER, Zdeněk] - SAKATEKA [HAVEL, Ivan M.] 
Dialog o mudrování / Sidonius [Zdeněk Neubauer] a Sakateka [Ivan M. Havel] ; frontispice Ondřej Němec. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedi-
ce, 1 9 8 5 . - 6 0 , [ I ] s. : 1 fot. ; 23 x 16,5 cm. - ; (Sv. 214). 
[Kontemplativní rozhovor.] 
214 a. SIDONIUS [NEUBAUER, Zdeněk] - SAKATEKA [HAVEL, Ivan M.] 
Dialog o mudrování / Sidonius [Zdeněk Neubauer] a Sakateka [Ivan M. Havel] ; frontispice Ondřej Němec. - 2. vyd. - Praha : Expedice, 1985. 
- ? s. : ? fot. ; ? cm. - ; (Sv. 214). - Neověřeno. - Vyšlo? 
215. Nerealizováno. 
[Hannah Arendtová: Eichmann v Jeruzalémě.] 
216. BĚLOHRADSKÝ, Václav 
Myslet zeleň světa : rozhovor s Karlem Hvíždalou / Václav Bělohradský. - [I . pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1985. - 144 s. ; 24 x 17 cm. - ; 
(Sv. 216). - Na titulní straně uveden vznik: duben 1984 - červen 1985. - Úvod K. H. [Karel Hvížďala]. 
[Rozhovor s fi losofem působícím v Janové. Tiskem reprint samizdatového vydání: Bonn, Karel Ritter Verlag, bez data a Praha, Mladá fronta 
1991.] 
217. KOHÁK, Erazim 
Krize rozumu a přirozený svět : Pokus o nástin smyslu a pohybu myšlení v díle Jana Patočky / Erazim Kohák. - Praha : Expedice, 1987. - 124 s.; 
25 x 18 cm. - ; (Sv. 217). - Obsahuje přehled prací Jana Patočky. - Počítačová sazba. - Oboustraný xerox. - 50 ks. 
[Studie z roku 1985, současně vydaná i v edici Nové cesty myšlení.] 

76 



218. DOBROVSKÝ, Jan 
Co se zdálo Králi / Jan Dobrovský. - Praha : Expedice, 1985. - 130, [1] s . ; 21 cm. - ; (Sv. 218). - Obsahuje poznámku o autorovi. 
[Povídky.] 
219/1. VOHRYZEK, Josef 
Kniha Josefova I / [Josef Vohryzek] ; připravil Jan Lopatka ; úvod Zdeněk Urbánek ; doslov Eva Formánková. - [I . pův. vyd.]. .- Praha : Ex-
pedice, 1986. - 298, [2] s. : I fot. ; 25 x 18 cm. - ; (Sv. 219/1). - Na titulní straně uvedeno: Praha, 17. 5. 1986. - Üvod, doslov, bibliografie 
J. Vohryzka, životopisná poznámka a poznámka editora J. L. [Jan Lopatka] na žlutém průklepovém papíře. 
[Výběr z kritických studií, recenzí a glos z let 1956 - 1984, publikovaných v různých časopisech. Vyšlo k 60. narozeninám J. Vohryzka.] 
219/11. VOHRYZEK, Josef 
Kniha Josefova II / [Josef Vohryzek] ; připravil [Jan Lopatka], - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1986. - 61, [1] s. ; 25 x 18 cm. - ; 
(Sv. 219/11).- Na titulní straně uvedeno: Praha, 17. 5. 1986. - Obsahuje prózy Chodec a Velká dáma. - Oba svazky v lepenkovém pouzdře. 
[Povídky. Chodec tiskem: Praha, Mladá fronta 1964.] 
220. SIDONIUS [NEUBAUER, Zdeněk] - SAKATEKA [HAVEL, Ivan M.] 
Dialog o otázkách / Sidonius [Zdeněk Neubauer] a Sakateka [Ivan M. Havel]. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1986. - 51 s. ; 24 x 17,5 
cm. - ; (Sv. 220). - Kniha psána na žlutém průklepovém papíře. - Číslo svazku dopsáno rukou. 
[Kontemplativní rozhovor.] 
220 a. SIDONIUS [NEUBAUER, Zdeněk] - SAKATEKA [HAVEL, Ivan M.] 
Dialog o otázkách /Sidonius [Zdeněk Neubauer] a Sakateka [Ivan M. Havel]. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1986. - 51 s. ; 25 x 17,5 
cm. - ; (Sv. 220). - Kniha psána na žlutém průklepovém papíře přes modrý kopírovací papír. 
[Jiný opis téhož vydání.] 
221. Nerealizováno. 
[Jiří Daniel (vl. jm. František Schulmann): Výbor z díla.] 
222. KABEŠ, Petr 
Pěší věc : (1979 - 1985) / Petr Kabeš. - Praha : Expedice, 1985. - 46 s. ; 21 cm. - ; (Sv. [222]). - Číslo svazku neuvedeno nebo dopsáno ru-
kou. - 26 ks. 
[Sbírka básní. Tiskem: München, PmD 1987 a Praha, Čs. spisovatel 1992.] 
223. HAVEL, Václav 
Pokoušení: (Hra o deseti obrazech) / Václav Havel. - [I. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1985. - 131 s . ; 24,5 x 17 cm. - ; (Sv. 223). - Věno-
váno Zdeňku Urbánkovi. - 12 ks. 
[Divadelní hra. Tiskem: München, Obrys/Kontur-PmD 1986, dále in: Largo desolato, Pokoušení, Asanace, Praha, Artforum 1990 a Hry: Sou-
bor her z lei 1963-1988, Praha, Lidové noviny 1992.] 
223 a. HAVEL. Václav 
Pokoušen í : (Hra o deseti obrazech) / Václav Havel. - 2. vyd. - Praha : Expedice, 1985. - ? s. ; ? cm. - ; (Sv. 223). - Věnováno Zdeňku 
Urbánkovi. - Neověřeno. - Vyšlo? 
224. TOPOL, Jáchym 
Vlhký básně a jiný příběhy / Jáchym Topol. - Praha : Expedice, 1988. - 69, [1 ] s. ; 22 x 21 cm. - ; (Sv. 224). 
[Sbírka básní. Tiskem in: Miluju tě k zbláznění, Brno, Atlantis 1991, 1994.] 
225. KAUFMANN, Albert [ČÍŽEK, Vítězslav] 
Záznamy / Albert Kaufmann [Vítězslav Čížek], - Praha : Expedice, 1 9 8 5 . - 3 5 s . ; 21 cm. - ; (Sv. 225). - Číslo svazku dopsáno rukou. - 2 4 ks. 
[Sbírka básní.] 
226. TŘEŠŇÁK, Vlastimil 
Oidipus na rohu / Vlastimil Třešňák. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1986. - 79, [1] s . ; 21 cm. - ; (Sv. 226). - 15 ks. 
[Novela z roku 1985.] 
227. O DIVADLE 
O divadle : Osoby Helenka [Helena Webrová], Sidonius [Zdeněk Neubauer], - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1986. - 60 s. ; 25 x 18 cm. 
- ; (Sv. 227). - 12 ks. 
[Kontemplativní rozhovor.] 
228. NEUBAUER, Zdeněk 
Bylí a subjektivita : Ricoeurovské eseje / Zdeněk Neubauer, [Paul] Ricoeur ; k vydání připravil Daniel Bohdan [Karel Pálek]. - [ I. pův. vyd.]. 
- Praha : Expedice, 1986. - 149 s. ; 24 x 17 cm. - ; (Sv. 228). - Obsahuje: P. Ricoeur: Krize subjektu v západní filosofii; Z. Neubauer: K Ri-
coeurově Krizi subjektu; Ontologické předpoklady hermeneutického pojetí subjektu; Metafora jako ontologický symbol; Filosofie viry; rozho-
vor O řeči, zjevení a ontologii a ediční poznámku D. B. [Karel Pálek]. - Strany 1-18 a 113-148 psány na zeleném průklepovém papíře. - 11 ks. 
[Eseje, rozhovor. Tiskem eseje: K Ricoeurově Krizi subjektu, Ontologické předpoklady hermeneutického pojetí subjektu, Metafora jako onto-
logický symbol spolu s Ricoeurovým textem Krize subjektu v západní filosofii in: Z. Neubauer: Cesta za smyslem bytí a poznání: Sborník před-
nášek cyklu Kybernetické problémy přírodovědy, Praha: ZP ČSVTS při VPZVÚ 1988. Dále tiskem rozhovor O řeči, zjevení a ontologii in: No-
vý Areopág, Praha, Křesťanská akademie 1992.] 
229. STEMBERGER, Günter 
Přehled židovské literatury / Günter Stemberger ; přeložila [Alena Bláhová]. - Praha : Expedice, 1987. - 376 s. ; 25 x 18 cm. - ; (Sv. 229). -
Na titulní straně uvedeno: 1986. - Obsahuje rejstřík. - Překladatel neuveden, přeloženo z německého originálu Geschichte der jüdischen Lite-
ratur (Eine Einfürung). - 14 ks. 
[Studie. Převzato z edice Alef ] 
230. HAYEK, Friedrich August 
Cesta k nevolnictví/Friedrich August Hayek ; přeložil [Pavel Bratinka]. - Praha : Expedice, 1986. - 346, [1] s . ; 25 x 17 c m . - ; (Sv. 230). - Věnováno 
socialistům všech stran. - Název originálu: The Road to Serfdom. - Překladatel neuveden. - 12 ks. 
[Ekonomická studie. Tiskem in: 150 000 slov, roč. 7/1988, č. 19 - 21, knižně: Purley, Rozmluvy 1989 a Praha, Občanský institut 1991. V ji-
ném překladu Cesta do otroctví, Praha, Academia 1990.] 
231. JANOVSKÁ, Jarmila [TAUSSIGOVÁ, Jarmila] 
Velikánky / Jarmila Janovská. - Praha : Expedice, 1986. - 157, [1] s. ; 24,5 x 17,5 cm. - ; (Sv. 231). - Na titulní straně uveden vznik: Praha 
1985. - 12 ks. 
[Vzpomínky. Tiskem: Praha, Primus 1994.] 
232. FAUSTOVÁNÍ 
Faustování s Havlem : Sborník věnovaný Václavu Havlovi k padesátinám / Ivan M. Havel, Martin Palouš, Helena Webrová, Radim Palouš, 
Pavel Bratinka, Daniel Kroupa, Zdeněk Neubauer ; sestavil [Radim Palouš], - Praha : Expedice, 1986. - 245, [1] s. ; 24,5 x 17,5 cm. - ; 
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(Sv. 232). - Obsahuje: [R. Palouš]: Prolog-, I. M. Havel: Fistulův monolog; M. Palouš: Divadlo na život a na smrt; Helena Webrová; Marlo-
wův Faustus a Havlův Foustka; R. Palouš: Pokoušení řeči, P. Bratinka, D. Kroupa: Normální člověk v nenormální situaci', Z. Neubauer: Faits-
tova tajemná milenka; Appendix (diskuse přispěvatelů s VH [Václav Havel]). - 13 ks. 
[Eseje, úvahy, rozhovor. Převzato z edice Nové cesty myšlení. Tiskem esej Z. Neubauera: Zlín, Archa (1991).] 
233. HAVEL, Václav 
Dálkový výslech : (Rozhovor s Karlem Hvížďalou) / Václav Havel. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1986. - 236 s. ; 25 x 18 cm. - ; 
(Sv. 233). - Na titulní straně uveden vznik: Bonn - Praha 1985 - 1986. Ediční poznámka K. H. [Karel Hvížďala]. - 13 ks. 
[Rozhovor. Tiskem: Purley, Rozmluvy, 1986, 1989 a Praha, Melantrich 1989.] 
234. KUBĚNA, Jiří 
Hvězda a kříž : Výbor z díla 1955 - 1986 / Jiří Kuběna. - Praha : Expedice, 1986. - 191 s. ; 25 x 18 cm. - ; (Sv. 234). - Oboustranná xeroxová 
faksimile autorova strojopisu. - 20 ks. 
[Výbor z básnického díla.] 
235. MROŽEK, Stawomir 
Alfa / Slawomir Mrožek ; přeložil Luboš Dobrovský. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1986. - 108 s. ; 25 x 18 cm. - ; (Sv. 235). - Obsa-
huje úvod autora. - 12 ks. 
[Divadelní hra.] 
236/1. ŠAVRDA, Jaromír 
Přechodné adresy I - Díl první: Vězeň čís. 1260 / Jaromír Šavrda. - Praha : Expedice, 1987. - 255 s. ; 24,5 x 17 cm. - ; (Sv. 236/1). - 14 ks. 
[Vzpomínky. Tiskem: Ostrava, VMCG, M. Vaněček /1992/.] 
236/11. ŠAVRDA, Jaromír 
Přechodné adresy II - Díl druhý: Ostrov v souostroví / Jaromír Šavrda. - Praha : Expedice, 1987. - s. 256 - 537, [1] ; 24,5 x 17 cm. - ; 
(Sv. 236/11). - 1 4 ks. 
[Druhý díl vzpomínek. Tiskem: viz 1. díl.] 
237. PLACÁK, Petr 
Medorek : (román) / [Petr Placák]. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1987. - 216 s. ; 25 x 17 cm. - ; (Sv. 237). - 15 ks. 
[Román z roku 1986. Tiskem: Praha, Lidové noviny 1990.] 
238. MATOUŠEK, Ivan 
Album / Ivan Matoušek ; doslov Jan Lopatka. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1987. - 118, [1] s. : 3 fot. + 4 fot. na předsádce ; 21 cm. - ; 
(Sv. 238). - Obsahuje poznámku o autorovi. - 22 ks. 
[Povídky. Tiskem: Praha, Mladá fronta 1991.] 
239. CHROMÝ, Heřman 
Asi / Heřman Chromý ; redakce [Ivan M. Jirous]. - Praha : Expedice, 1987. - 219 s. ; 22,5 x 21 cm. - ; (Sv. 239). - Obsahuje sbírky: Dlouze 
skandující občan; Chlapec Rock; Vepřové něžnosti; Veřejné úrazy. - Číslo svazku dopsáno rukou. - 10 ks. 
[Básnické sbírky z let 1978 - 1985.] 
240. Nerealizováno. 
[Albert Kaufmann: Otevírací doba.] 
241. PAMÁTCE 
Památce Jiřího Padrty : Sborník / František Šmejkal, Jiří Padrta, Jana Ševčíková, Jiří Ševčík, Mahulena Nešlehová, Jindřich Chalupecký, Jaro-
mír Zemina, Milan Knížák, Milan Kozelka, Jiří Šetlík, Stanislav Ulver, Karel Srp jr., Josef Kroutvor, Čestmír Kafka, Josef Hlaváček, Igor Zhoř, 
Suzi Gabliková, Ivona Raimanová ; uspořádal [František Šmejkal]. - Praha : Expedice, 1987. - 297 s. - ; 24,5 x 17 cm ; (Sv. 241). - Na titulní 
straně uvedeno: Praha 1985. - Sestavovatel neuveden. - Obsahuje příspěvky: F. Šmejkal: Jiří Padrta (1929-1978); J. Padrta: Kazimír Male-
vič; J. Ševčíková, J. Ševčík: Loučení s modernismenv, M. Nešlehová: Příklad Bohumila Kubisty; J. Chalupecký: Příběh Vladimíra Boudníka; 
J. Zemina: Václav Boštík; M. Knížák: Umění je jen berla, Performens jako vývoj i jako degenerace; M. Kozelka: Nové kresby Václava Strati-
la; J. Šetlík: Člověk, prostor, vesmír; S. Ulver: Vzestup a pád Františka Ikara; K. Srp jr.: Rozhovor se Stanislavem Kolíbalem; J. Šetlík: Nový 
romantismus Theodora Pištěka; J. Kroutvor: Karel Nepraš a česká groteska; J. Z. [Jaromír Zemina?]: Překlady Adolfa Kroupy; Č. Kafka: 9 textů 
z uplynulých let; J. Hlaváček: Chalupeckého summa; I. Zhoř: Kurt Schwitters polemizuje s brněnskou Frontou; S. Gabliková: Umění ve zna-
mení dolaru; I. Raimanová: Výběr výstav českého výtvarného umění v roce 1984. - Sestavovatel neuveden. - 14 ks. 
[Sborník studií, úvah a příležitostných textů.] 
242. Nerealizováno. 
[Josef Šafařík: Cestou k poslednímu. - 925 s.] 
243. KUBĚNA, Jiří 
Žízeň Hvězdy Jitřní (1986) / Jiří Kuběna. - Praha : Expedice, 1986. - 112 s, ; 31 cm. - ; (Sv. 243). - Obsahuje též poznámku autora, podepsa-
nou Jiří K. - Na titulní straně uvedeno: Morava 1986. - Převzato z edice Vybrané spisy Jiřího Kuběny-Dílo, sv. XII. - Oboustranná xeroxová 
faksimile původního vydání. - 30 ks. 
[Básně z roku 1986.] 
244. HOLUBOVÁ, Miloslava 
Život posmrtný / Miloslava Holubová ; doslov Jiří Brabec. - Praha : Expedice, 1987. - 172, 11, 2 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 244). - Na titulní straně 
uveden vznik: Praha 1980. - Doslov J. Brabec: Z jiného světa, dále obsahuje biografickou a bibliografickou poznámku. - Původní číslo svaz-
ku 204 rukou opraveno na 244. - 24 ks. 
[Román. Tiskem: Miinchen, Opus bonům 1986 a s názvem Víc než jeden život, Praha, Melantrich 1994.] 
245. HRABAL, Bohumil 
Pražská ironie / Bohumil Hrabal ; rozhovor [Sergio Corduas], medailon [Jaroslav Kladiva]. - Praha : Expedice, 1987. - 416 s. ; 21 cm. - ; 
(Sv. 245). - Na titulní straně uvedeno: Kersko 1985. - Číslo svazku doplněno rukou. - 13 ks. 
[Sborník kritik, rozhovorů a příležitostných textů.] 
246. BROM, Vladimír 
Poutání / Vladimír Brom. - Praha : Expedice, 1987. - 51 s. ; 23 x 21 cm. - ; (Sv. 246). - Věnováno: Pavlovi Janskému. - 10 ks. 
[Sbírka básní.] 
247. PLACÁK, Bedřich 
Vzpomínky na Slovenské národní povstání / Bedřich Placák. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1988. - 223 s. ; 24,5 x 17,5 cm. - ; (Sv. 247). 
- Úvod autora. - Původní číslo svazku 269 přelepeno na 247. - 12 ks. 
[Vzpomínky. Tiskem s názvem Partyzáni bez legend: Života boje partyzánské brigády na západním Slovensku, Praha, KOS - EKK - Primus 
1992.] 
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248. Nerealizováno. 
[Andrew Lloyd Webber: Ježíš Kristus Hvězda hvězd: rocková opera. Překlad Zdeňka Urbánka.] 
249. JÍRŮ, Jaroslav 
Zpověď dítěte svého věku / Jaroslav Jírů. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1986. - 240 s . ; 24 x 17 cm. - ; (Sv. 249). - Věnováno Milanovi 
Weinerovi. - 12 ks. 
[Vzpomínky. Tiskem: Hradec Králové, Kruh 1991.] 
250. JIROUS, Ivan Martin 
Magor dětem / [Ivan Martin J i rous]; ilustrace David Němec. - Praha : Expedice, 1987. - 46, [1] s. : I il. ; 27 x 19,5 cm. - ; (Sv. 250). - Tisk 
z počítačové tiskárny. - Převzato z edice Popelnice. - 24 ks. 
[Pohádky a básně. Tiskem: Praha, samizdat 1987, Praha, Inverze 1992.] 
251. KUBĚNA, Jiří 
Jiný vesmír : Juvenilia I ( 1 9 5 3 - 1956) / Jiří Kuběna. - Praha : Expedice, 1 9 8 8 . - 163, [4] s . ; 30 cm. - ; (Sv. 251). - Obsahuje oddíly: Zpíva-
jící voliéra; Tři sonety; Jiný vesmír; Maškaráda; Andělská sousedství a autorovy poznámky k vydání, podepsané Jiří K. - Převzato z edice Vy-
hrané spisy Jiřífw Kuběny - Dokumenty, sv. 1. - Na titulní straně uvedeno: Morava 1987. - Oboustranná xeroxová faksimile původního vydá-
ní. - Béžová předsádka. - 30 ks. 
[Sbírky básní.] 
252. Nerealizováno. 
[Jaroslav Durych: Sborník.] 
253. SIDONIUS [NEUBAUER, Zdeněk] - SAKATEKA [HAVEL, Ivan M.] 
Další dva dialogy / Sidonius [Zdeněk Neubauer], Sakateka [Ivan M. Havel], - [1. pův. vyd.]. - Praha: Expedice, 1987. - 101, [I] s . ; 24,5 x 17 
cm. - ; (Sv. 253). - Obsahuje: Dialog o snění; Dialog chaotický o různi a nerůzni a ediční poznámku. - 12 ks. 
[Kontemplativní rozhovory.] 
254. Nerealizováno. 
[Václav Havel: Do různých stran.] 
255. HAVEL, Václav 
Asanace : (Hra o pěti jednáních) / Václav Havel. - [ 1 . pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1987. - 134, [1] s. ; 24,5 x 17 cm. - ; (Sv. 255). - 12 ks. 
[Divadelní hra. Tiskem: München, Obrys/Kontur-PmD 1988 a Praha, Galaxie 1990, dále in: Largo desolato - Pokoušení - Asanace, Praha, 
Artl'orum 1990 a Hry: Soubor her z let 1963 - 1988, Praha, Lidové noviny 1992.] 
255 a. HAVEL, Václav 
Asanace : (Hra o pěti jednáních) / Václav Havel. - Praha : Expedice, 1987. - 134, [ 1 ] s. ; 24,5 x 17 cm. - ; (Sv. 255). - Oboustranný xerox. -
Vazba s tiskem. - Dotisk. - 60 ks. 
256. CHALUPECKÝ, Jindřich 
Obhajoba uměn í : 1934 - 1948 / Jindřich Chalupecký ; editoři [Miroslav Červenka], [Vladimír Karfík], - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 
1 9 8 8 . - 4 5 0 , [4] s. ; 27 x 21 cm. - ; (Sv. 256). - Ediční poznámka. - 12 ks. 
[Studie a eseje tištěné v různých časopisech. Smysl moderního umění samostatně tiskem: Praha, Umělecká beseda 1944. Celé tiskem: Praha, 
Čs. spisovatel 1991.] 
256 a. CHALUPECKÝ, Jindřich 
Obhajoba umění: 1934 - 1948 / Jindřich Chalupecký ; editoři [Miroslav Červenka], [Vladimír Karfík], - Praha : Expedice, 1988. - 450, [4] s . ; 27 x 21 
cm. - ; (Sv. 256). - Ediční poznámka. - Oboustranný xerox. - Vazba s tiskem. - Dotisk. - 50 ks. 
257. GROSSMAN, Jan 

Analýzy / Jan Grossman, uspořádal Jan Toman [Jiří Holý], - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1988. - 497 s. ; 25 x 18 cm. - ; (Sv. 257). -
Obsahuje závěrečnou poznámku editora a výběrovou bibliografii. - 12 ks. 
[Výbor statí z let 1943 - 1966, připravený bez vědomí autora. Tiskem: Praha, Čs. spisovatel 1991.] 
258. LANZMANN, Claude 
Šoa / Claude Lanzmann ; přeložila [Anna Lorencová], redakce [Tomáš Vrba], rozhovor Heike I-Iurstová. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 
1988. - 324 s. ; 24,5 x 17 cm. - ; (Sv. 258). - Obsahuje poznámku editora, úvodní poznámku autora, části První film. Druhý film a rozhovor 
H. Hurstové Osvobozující účinek. - Překladatel z němčiny neuveden. - 12 ks. 
[Filmový text. Tiskem v j iném překladu s názvem Zpráva o velikém neštěstí, Praha, Svoboda 1991.] 
259. VERNANT, Jean Pierre 
Počátky řeckého myšlení / Jean Pierre Vernant ; přeložil Miloš Rejchrt. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1988. - 190 s. ; 24 x 17 cm. -
; (Sv. 259). - Název originálu: Les origines de la pensée grecque. - Poznámky k textu, slovníček a poznámka o autorovi. — 12 ks. 
[Studie. Tiskem: Praha, Institut pro středoevropskou kulturu a politiku 1994.] 
260. Nerealizováno. 
[Zdeněk Rotrekl: Poezie I - II. Dva svazky faksimilovaného vydání připraveného autorem (248 + 318 s.).] 
261. HYNEK, Jiří [Jaromír Hořec] 
Bez glejtu / Jiří Hynek [Jaromír Hořec], - Praha : Expedice, 1987. - 6 1 s. ; 21 cm. - ; (Sv. 261). - Na titulní straně uveden vznik: Praha 1969 
- 1 9 7 4 . - 1 3 ks. 
[Sbírka básní.] 
262. ROTREKL, Zdeněk 
Barokní fenomén v současnosti a jiné úvahy / Zdeněk Rotrekl. - Praha : Expedice, 1987. - 228 s . ; 21,5 x 21 cm. - ; (Sv. 262). - Vloženo osm 
listů Errata. - Závěrečná poznámka autora. - 12 ks. 
[Eseje.] 
263. JIROUSOVÁ, Věra 
Kde tady jsem : básně z let 1976 - 1986 / Věra Jirousová. - [ 1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1987. - 24 s. ; 24,5 x 17 cm. - ; (Sv. 263). -
Počítačová sazba. - Jednostranný xerox. - 50 ks. 
[Sbírka básní.] 
264. Nerealizováno. 
[Ladislav Dvořák: Hle nyní. Verše z pozůstalosti.] 
265. HAUPTBAHNHOF. Eberhardt [JAMEK, Václav] 
Kniha básňů převeršovná j iž vlastnodušně protrpěl a v řeč svázal / Eberhardt Hauptbahnhof básník český [Václav Jamek], - Praha : Expedice, 
1988. - 119 s . ; 21 cm. - ; (Sv. 265). - Obsahuje oddíly: Juvenilie; Senilie; Básně usebrané i přeonačené; Eberhardt Hauptbahnhof - umělec 
nejshovívavěji (o druhých, o sobě). - V tiráži poznámka: Rukopis tento nebuď dál opisován, ani j iným způsobem množen, krom lásky a pou-
ta manželského, tak jak jest autorovým výslovným přáním. 
[Sbírka básní.] 
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266. LIBERDA, Vladimír 
Příběh orwellovských let / Vladimír Liberda. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice. 1988. - 313, [2] s. ; 24,5 x 17 cm. - ; (Sv. 266). - Obsahuje 
též životopisný medailon autora. - 12 ks. 
[Vzpomínky.] 
267. CANETTI, Elias 
Svědomí slov : (eseje) / Elias Canetti ; přeložil a doslov napsal Z. J. [Zdeněk Jančaříkj. - Praha : Expedice, 1988. - 495 s . : 1 fot. ; 24 x 18,5 
cm. - ; (Sv. 267). - Obsahuje doslov a poznámku překladatele Z. J. [Zdeněk Jančařík], jmenný rejstřík, životopisný přehled a vydavatelskou 
poznámku. - Číslo svazku dopsáno rukou. - 12 ks. 
[Eseje. Tiskem: Praha, Torst 1992.] 
268. ŘEZNÍČEK, Pavel 
Strop / Pavel Řezníček. - Praha : Expedice, 1989. - 190 s. : I vložená i l . ; 24 x 17 ctn. - ; (Sv. 268). - 12 ks. 
[Román. Tiskem: Praha, Mladá fronta 1991.] 
269. Nerealizováno. 
[Jiří Kuběna: Jižní Kříž, 134 s ] 
270. BOUČKOVÁ, Tereza 
Indiánský běh / Tereza Boučková. - Praha : Expedice, 1 9 8 8 . - 7 5 s. : 1 fot. ; 24 x 18 cm. - ; ( S v . 270). - 13 ks. 
[Novela. Tiskem: Bratislava, Fragment K 1991 a rozšířené vydání Praha, Grafoprint 1992.] 
271. BÍLÝ, Jaroslav Áva 
Zostření paměti po úrazu : (Hypermnesia posttraumatica) / Jaroslav Bílý ; doslov Dida Pistoriusová. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1989. 
- 4 4 0 , [2] s . ; 26 x 18 c m . - ; (Sv. 271). 
[Román z roku 1989. Tiskem: Praha, Mladá fronta 1993.] 
272. SOKOL, Jan 
Tři přednášky o dějinách a náboženství / Jan Sokol. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1989. - 68 s. ; 24 x 18 cm. - ; (Sv. 272). - Obsahuje 
přednášky: Počátky českého národa. Od středověku k novověku a Náboženství, kultura, civilizace. - 12 ks. 
[Přednášky.] 
273. VOLEK, Alois 
Verše / Alois Volek. - [1. soubor, vyd.]. - Praha : Expedice, 1989. - 129 s. : 1 fot. ; 21 x 21 cm. - ; (Sv. 273). - Fotografie na předsádce. -
Obsahuje sbírky: Zkamenělá polnice. Troubeno do pochodu, Růže z ciziny, Proklínám. Nad větrným mořem a ediční poznámku. 
[Sbírky básní. Tiskem: Zkamenělá polnice a Troubeno do pochodu in: Básně, Káhira 1943, Růže z ciziny, B. m., vl. nákl. 1940, Proklínám, 
[Edinburgh], Kruh autorových přátel 1941, Nad větrným mořem, Beaulieu 1943.] 
274. PALACHŮV 
Palachův týden : Dvě situační zprávy o Československu a lidských právech 20 let po okupaci. - Praha : Expedice, 1989. - 103 s. : 1 fot. ; 29 
x 21 cm. - ; (Sv. 274). - Poznámka k vydání J. L. [Jan Lopatka], - Text připravený Československým helsinským výborem. - Jednostranná 
xeroxová faksimile původního vydání. - Vazba karton. - Vyšlo v červenci 1989. 
[Sborník.] 
275. ČERNOHLÁVEK, Jiří 
Óda na potulnou kočku a jiné básně : (Básně z let 1 9 7 2 - 1986)/ Jiří Černohlávek. - [1. pův. vyd.]. - Praha : Expedice, 1989. - 119 s. : 1 fot.: 
24 x 20 cm. - ; (Sv. 275). Obsahuje sbírky: Óda na potulnou kočku a Cestou do Emauz. 
[Dvě sbírky básní. Tiskem in: Cestou do Emauz, Praha, Klub Obratník - Inverze 1993.] 
276. Nerealizováno. 
[Viktor Fischl: Kuropění.] 
277. KROUTVOR, Josef 
Hlava Medusy / Josef Kroutvor. - Praha : Expedice, 1989. - 241 s . ; 24,5 x 17,5 cm. - ; (Sv. 277). - V tiráži rukou dopsáno: (Převzato z edice 
Jazzpetit č. 29). - Obsahuje poznámky k textu. 
[Studie. Tiskem: Praha, Jazzová sekce (1988?).] 
278. Nerealizováno. 
[Václav Havel + Helena Hlavatá: Podněcování a trest. Záznam procesu s V. Havlem ] 
279. Nerealizováno. 
[Jaroslav Kalous: Na cestě poznání.] 

V minulém čísle se mi vloudila nepříjemná chyba do popisu Sborníků undergroundu (záznam č. 51). Sborník 
Děti dvou sluncí uspořádal Martin Němec alias Dr. Zawrach a nikoli Jan Hedl, jak jsem mylně uvedl. Omlou-
vám se čtenářům, jsou-li jací, i Martinu Němcovi. J.G. 

Od roku 1995 se vydavatelem KRITICKÉHO SBORNÍKU s tává 
SDRUŽENÍ NA PODPORU VYDÁVÁNÍ ČASOPISŮ. 

V důsledku toho se mění adresa redakce: 
110 00 P raha 1, J indř i šská 5. 
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